ERRATA Nº 01 AO DESCRITIVO DO PROCESSO SELETIVO Nº 13/2025 – SESC-DF –
ANALISTA DE SUPORTE À GESTÃO – COMUNICAÇÃO INTERNA

O Recrutamento e Seleção Brasil LTDA e o SESC-DF, em conformidade com os princípios
da legalidade, razoabilidade e transparência, e considerando a exigência relativa a prova
teórica, torna público o seguinte esclarecimento:

ANEXO II - 1ª FASE: AVALIAÇÃO TEÓRICA: PROVA TEÓRICA

1.4. A Prova Teórica constará dos seguintes conteúdos e respectivo número de
questões:

a) 5 (cinco) questões de Língua Portuguesa;
b) 5 (cinco) questões de Raciocínio Lógico;
c) 5 (cinco) questões de Noções de Informática;
d) 5 (cinco) questões de Conhecimentos Gerais do Sesc; e
e) 30 (trinta) questões de Conhecimentos Específicos.

2. Este adendo integra o Descritivo do Processo Seletivo nº 13/2025 e deve ser
considerado para todos os fins.

Brasília-DF, 19 de maio de 2025.

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA